Senhor Presidente;

L110
Depu Estadual

ALEGO
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

DO ESTADO DE GOIÁS

A CASA É SUA

MILTON
FILHO

Requerimento n° 0402021 - GDF

Excelentíssimo Senhor

DEP. LISSAUER VIEIRA

Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás

0\0\90
O

A p R tax;a P
Secr,gienc\  013

1 55:1:0

O deputado que o presente subscreve, com fulcro no artigo 140, §30, inciso II da Resolução

n'1.218/2007- Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado de Goiás, ouvido o plenário

na forma regimental, requer a Vossa Excelência o envio de expediente ao Excelentíssimo Senhor

Governador do Estado de Goiás- Ronaldo Caiado e o Presidente da GOINFRA-Pedro Sales, a

presente moção de aplauso ao Corpo de Bombeiros do Estado de Goiás, especialmente ao 3° Comando

Regional do Corpo de Bombeiros, em nome do Tenente Comandante Ricardo Silveira, pela atuação

durante o fortuito alagamento provocado no domingo (29/11), que invadiu casas e comércio no
distrito de Lagolândia, na região central de Goiás.

Justificativa: A atuação do Corpo de Bombeiros foi fundamental para garantir a segurança da

população. Agindo com costumeira presteza e seriedade, o 3° Comando Regional do Corpo de

Bombeiros foi cirúrgico na atuação e serviços prestados diante do fatídico alagamento acontecido no

dia 29/11/2021.

SALA DAS SESSÕES, cria/Me 	.de 2021.

Alameda dos BurittS, 231 - Setor Oeste
Gabinete 27 - Dep Est Amilton Filho
CEP: 74.115-900 Goiânia Goiás
portal.al.go.leg,br I Amitton.filho@al.go.leg.bri
+ 55 (62) 3221-3221 1 3204

f @ ti /assernbielago

	00000001